[image: image1.jpg]

舟  山  市  审  计  局
ZHOUSHANSHI  SHENJIJU
SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2021〕3号
（总第120号）

舟山市审计局办公室

中共岱山县委常委、宣传部长朱永华任期
经济责任审计结果
（2021年 2月26日公告）

根据《中华人民共和国审计法》第二十五条，经中共舟山市委审计委员会批准，舟山市审计局派出审计组，自2020年5月13日至2020年6月12日，对朱永华同志任中共岱山县委常委、宣传部长期间（重点是2017年至2019年）履行经济责任情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、审计评价
朱永华同志任职期间，打造正心、凝心、归心、暖心、文心“五心工程”，不断压实意识形态工作责任，主流舆论传播力、影响力不断壮大。岱山县2017-2019年连续三年获评全市文化礼堂建设先进县。岱山县委报道组获评浙江日报报业集团2018年度最佳报道组，县融媒体中心荣获浙江日报报业集团2019年度媒体融合先锋奖，岱山新闻网被浙江在线新闻网站评为2016年度省优秀支站、2017年度先进支站。县委宣传部连续3年获县委县政府考核优秀。但本次审计也发现县委宣传部执行部分重大事项集体决策不够严格，个别政策措施的制定、执行不够规范，执行财经纪律不够严格等问题。

二、审计查明的主要问题和整改情况
（一）执行部分重大事项集体决策不够严格。

1.未制定重大经济事项决策议事规则。

2.部分经济决策事项未经集体决策。

　　（二）个别政策措施的制定和执行不规范。

1.文化产业发展专项资金绩效评估不到位。

2.个别政府采购未进行公开招投标。
　　（三）执行财经纪律不严格。

1.部分专项资金使用不规范。

2.未通过政府购买服务方式支付专项资金。

3.专项资金拨给非预算单位。

审计指出上述问题后，该部采纳审计建议，制定出台《中共岱山县委宣传部部务会议议事规则》和《中共岱山县委宣传部“三重一大”事项集体决策制度》。于2020年11月出台了《岱山县委宣传部采购询价、比价管理办法》，规范采购行为。对尚在整改中的事项，我局将继续跟踪后续整改情况。

审计结果公告

2
1